П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.
№ 866 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Комплексная программа города Лермонтова»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова
от 28 февраля 2023 года № 3 «О внесении изменений в решение Совета
города Лермонтова от 20 декабря 2022 года № 21 «О бюджете города
Лермонтова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу города Лермонтова «Комплексная программа
города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации
города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 866 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексная программа города Лермонтова»
(с изменениями, внесенными постановлением администрации города
Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 978, от 16 марта 2023 г. № 148), (далее –
Программа).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова               Е.Н. Кобзев

      № ___ _________________

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Лермонтова
от    №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.
№ 866 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Комплексная программа города Лермонтова» (с изменениями, внесенными
постановлением администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г.
№ 978, от 16 марта 2023 г. № 148), (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»

изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

Общий объем финансирования Программы
оценивается в 275629,00632 тыс. рублей,
в том числе:
краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 275629,00632 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 год – 46737,612 тыс. руб.;
2024 год – 45668,70960 тыс. руб.;
2025 год – 45805,67118 тыс. руб.;
2026 год – 45805,67118 тыс. руб.;
2027 год – 45805,67118 тыс. руб.;
2028 год – 45805,67118 тыс. руб.

2. В паспорте подпрограммы 1. «Безопасный город Лермонтов» Программы

(далее – Подпрограмма):
2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

общий объем финансирования Подпрограммы
оценивается в 116542,06 тыс. рублей (местный
бюджет), в том числе по годам:
в 2023 году  –  19646,43 тыс. рублей;
в 2024 году  –  19296,43 тыс. рублей;
в 2025 году  –  19399,80 тыс. рублей;
в 2026 году  –  19399,80 тыс. рублей;
в 2027 году  –  19399,80 тыс. рублей;
в 2028 году  –  19399,80 тыс. рублей».

3. В приложении 3 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города
Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» (далее – Приложение 3 к Программе):

3.1. Пункты  1.,  2.,  2.1.,  2.1.1.  изложить в новой редакции:

№
п/п Наименование

программы, подпрог-
раммы программы,

основного мероприятия
подпрограммы

программы,
направление расходов

Источники финансового
обеспечения по

ответственному исполнителю,
соисполнителю программы,
подпрограммы программы,
основному мероприятию

подпрограммы программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа «Комплексная

программа города
Лермонтова», всего:

46737,612 45668,7096 45805,67118 45805,67118 45805,67118 45805,67118

  бюджетные ассигнования
бюджета города Лермонтова
(далее – местный бюджет), в
т.ч. предусмотренные:

46737,612 45668,7096 45805,67118 45805,67118 45805,67118 45805,67118

  администрация города
Лермонтова

494,802 322,0 425,37 425,37 425,37 425,37

  отдел образования,
физической культуры и
спорта администрации
города Лермонтова

16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 16399,0

  отдел культуры администрации
города Лермонтова

2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  муниципальное казенное

учреждение «Аварийно-
спасатель-ная служба города
Лермонтова Ставропольского
края»

13925,65 13002,9676 13008,9139 13008,9139 13008,9139 13008,9139

  муниципальное казенное
учреждение «Хозяйственно-
транспортное управление»
города Лермонтова

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

  муниципальное учреждение
«Городская газета»

5069,560 5074.79560 5080,24062 5080,24062 5080,24062 5080,24062

  муниципальное казенное
учреждение
«Многофункциональный центр
предоставления
государственных и
муниципальных услуг города
Лермонтова»

8228,170 8249,51640 8271,71666 8271,71666 8271,71666 8271,71666

  средства федерального бюджета

- - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -
  прочие поступления местного

бюджета
36,00 - - - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Подпрограмма 1

«Безопасный город
Лермонтов», всего:

 19646,43 19296,43 19399,80 19399,80 19399,80 19399,80

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.
предусмотренные:

19646,43 19296,43 19399,80 19399,80 19399,80 19399,80

  администрация города
Лермонтова

162,0 162,0 265,370 265,370 265,370 265,370

  отдел образования, физической
культуры и спорта
администрации города
Лермонтова

16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 16399,0 16399,0

  отдел культуры администрации
города Лермонтова

2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43

  муниципальное казенное
учреждение «Аварийно-
спасательная служба города
Лермонтова Ставропольского
края»

500,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

  средства федерального
бюджета,
в т.ч. предусмотренные:
  ответственному исполнителю
  соисполнителю 1

- - - - - -

  средства краевого бюджета,
в т.ч. предусмотренные:
  ответственному исполнителю

- - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  соисполнителю 1
 в том числе следующие

основные мероприятия:

2.1. Основное мероприятие 1
«Защита населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций
природного
и техногенного
характера», всего:

 500,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

  бюджетные ассигнования
местного бюджета, в т.ч.
предусмотренные:

  муниципальное казенное
учреждение «Аварийно-
спасательная служба города
Лермонтова Ставропольского
края»

500,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - -  -
  средства бюджетов

государственных
внебюджетных фондов

- - - - - -

 направление расходов
основного мероприятия 1

2.1.1. «Содержание и
обслуживание городской

бюджетные ассигнования
местного бюджета

500,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Лермонтова                         А.Ю. Логвинова

системы
видеонаблюдения»

	3.1. Пункты  1.,  2.,  2.1.,  2.1.1.  изложить в новой редакции: